BỘ XÂY DỰNG

                             Số:            /BXD-GĐ
 V/v cho ý kiến góp ý về dự thảo quy trình đánh giá
 an toàn công trình trong quá trình khai thác, sử dụng
theo quy định của Nghị định số 06/2021/NĐ-CP
ngày 26/01/2021 của Chính phủ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Nội, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi: .................................................

[bookmark: loai_1_name] 	Căn cứ quy định tại Điều 36 đến Điều 39 Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; Điều 17 Thông tư số 10/2021/TT-BXD ngày 25/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn một số điều và biện pháp thi hành Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 và Nghị định số 44/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ. Theo đó, việc đánh giá an toàn công trình định kỳ được thực hiện theo quy trình do Bộ Xây dựng ban hành; thời điểm đánh giá lần đầu là 10 năm kể từ khi đưa công trình vào khai thác, sử dụng và tần suất 05 năm/lần đối với các lần tiếp theo.
	Để triển khai công tác đánh giá an toàn công trình theo quy định nêu trên, Bộ Xây dựng đã giao các cơ quan chuyên môn nghiên cứu, xây dựng quy trình đánh giá an toàn công trình trong quá trình khai thác, sử dụng và hiện nay đã hoàn thành dự thảo 2 quy trình đánh giá, gồm:
	(1) Quy trình 1: Đánh giá an toàn kết cấu công trình trong quá trình khai thác, sử dụng;
	(2) Quy trình 2: Kiểm tra, đánh giá các điều kiện đảm bảo an toàn vận hành, khai thác công trình.
	Để có cơ sở hoàn thiện trước khi Bộ Xây dựng xem xét, ban hành làm căn cứ triển khai trên phạm vi cả nước, đề nghị quý cơ quan, tổ chức, cá nhân cho ý kiến góp ý về dự thảo 2 quy trình đánh giá nêu trên (gửi kèm theo văn bản này).

	Mọi ý kiến góp ý gửi về Bộ Xây dựng (qua Cục Giám định nhà nước về chất lượng công trình xây dựng) trước ngày 15/10/2023, địa chỉ: Số 37 Lê Đại Hành, phường Lê Đại Hành, quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội (đồng thời gửi file mềm về địa chỉ Email: dinhquangdhxd.hn@gmail.com, số điện thoại: 0983.677.141).
	Trân trọng cảm ơn./.
	Nơi nhận:
- Danh sách kèm theo;
- Lưu VT, GĐ.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

   Nguyễn Tường Văn

DANH SÁCH NƠI NHẬN VĂN BẢN
(Kèm theo văn bản số            /BXD-GĐ ngày          /         /2023 của Bộ Xây dựng)

	STT
	NƠI NHẬN
	ĐỊA CHỈ

	I
	UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

	II
	Tổ chức tư vấn kiểm định

	1
	Công ty Cổ phần Tư vấn công nghệ, thiết bị và Kiểm định xây dựng - CONINCO
	Số 4 phố Tôn Thất Tùng, phường Trung Tự, quận Đống Đa, TP. Hà Nội
Điện thoại: (024) 38523706

	2
	Công ty Cổ phần Kiểm định Xây dựng Sài Gòn (SCQC)
	Số 25 Phạm Ngọc Thạch, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, TP. Hồ Chí Minh
Điện thoại: (028) 38230544

	3
	Viện Khoa học công nghệ xây dựng - Bộ Xây dựng
	Số 81 phố Trần Cung, quận Cầu Giấy, TP. Hà Nội
Điện thoại: (028) 37544196

	4
	Viện Khoa học công nghệ và Kinh tế xây dựng - Sở Xây dựng Hà Nội
	Số 38 Cát Linh, quận Đống Đa, TP. Hà Nội
Điện thoại: (028) 37544196

	5
	Trung tâm Giám định chất lượng xây dựng - Sở Xây dựng Hà Nội
	Số 258 Võ Chí Công, quận Tây Hồ, TP. Hà Nội
Điện thoại: (024) 39761294

	6
	Trung tâm Quản lý nhà và Giám định xây dựng - Sở Xây dựng TP. Hồ Chí Minh
	Số 255 Trần Hưng Đạo, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh
Điện thoại: (028) 66815185

	7
	Trung tâm Giám định chất lượng xây dựng Đà Nẵng - Sở Xây dựng Đà Nẵng
	Số 109 Lê Sát, phường Hòa Cường Nam, quận Hải Châu, TP. Đà Nẵng

	II
	Tổ chức tư vấn thiết kế

	1
	Tổng Công ty tư vấn xây dựng Việt Nam - CTCP (VNCC)
	Số 243 Đê La Thành, phường Láng Thượng, quận Đống Đa, TP. Hà Nội
Điện thoại: (024) 37667463

	2
	Công ty Cổ phần tư vấn đầu tư và thiết kế xây dựng Việt Nam (CDC)
	Nhà CIC-CDC, 37 Lê Đại Hành, quận Hai Bà Trưng, TP. Hà Nội
Điện thoại: (024) 39760402

	3
	Công ty Cổ phần tư vấn xây dựng tổng hợp - NAGECO
	Số 29 Bis Đường Nguyễn Đình Chiểu, phường Đakao, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh
Điện thoại: (024) 39100631

	4
	Công ty Cổ phần tư vấn xây dựng Ánh sáng Phương Nam
	Lầu 14 – Số 27 Đinh Bộ Lĩnh, Phường 24, Quận Bình Thạnh, TP. Hồ Chí Minh
Điện thoại: (083) 8981512

	III
	Chủ sở hữu hoặc người quản lý, sử dụng công trình; đơn vị quản lý vận hành công trình

	1

Tập đoàn Vingroup - CTCP

	Số 7 đường Bằng Lăng 1, phường Việt Hưng, quận Long Biên, TP. Hà Nội
Điện thoại: (024) 39344238

	2
	Tập đoàn Sungroup - CTCP
	Tầng 9 – Tòa nhà Sun City, 13 Hai Bà Trưng, quận Hoàn Kiếm, TP. Hà Nội
Điện thoại: (024) 39386569

	3
	Tập đoàn Geleximco - CTCP
	Số 36 Hoàng Cầu, quận Đống Đa, TP. Hà Nội
Điện thoại: (024) 35141199

	IV
	Nhà khoa học

	1
	TS. Nguyễn Đại Minh - Nguyên Viện trưởng Viện Khoa học công nghệ xây dựng
	Điện thoại: 0913092911

	2
	PGS.TS. Nguyễn Võ Thông - Nguyên Giám đốc Viện chuyên ngành kết cấu công trình xây dựng, Viện Khoa học công nghệ xây dựng
	Điện thoại: 0913540325

	3
	TS. Cao Duy Khôi - Phó Viện trưởng Viện Khoa học công nghệ xây dựng
	Điện thoại: 0981110581

	4
	TS. Vũ Thành Trung - Viện Khoa học công nghệ xây dựng
	Điện thoại: 0966437975

	5
	GS.TS. Nguyễn Tiến Chương - Trường Đại học Thủy lợi
	Điện thoại: 0903434228

	6
	PGS.TS. Vũ Hoàng Hiệp - Trường Đại học Kiến trúc Hà Nội
	Điện thoại: 0985691874

	7
	PGS.TS. Nguyễn Trường Thắng - Trường Đại học Xây dựng Hà Nội
	Điện thoại: 0913322032

1